

)

## Top Skills

After Effects

Premiere

da Vinci

## Languages

English

Inglese (Professional Working)

## Certifications

Tecnico qualificato per la riproduzione 3D del patrimonio archeologico ed artistico

Pilota UAS (drone) Open A1/A3 - ENAC

## Patents

Pilota UAS (drone) Open A1/A3 - ENAC

# Lorenzo Michelini

Fotografo e videomaker professionista

Florence, Tuscany, Italy

## Summary

Fotografo e videomaker professionista, docente di fotografia e comunicazione visiva.

Lo studio foto video Lorenzo Michelini è specializzato nella creazione di contenuti per social media e advertising.

Realizziamo foto e video di still life prodotti, reportage corporate per aziende, foto e video aeree con drone per real estate, resort e hotel.

I nostri clienti sono sia agenzie di comunicazione e marketing, che aziende private che realizzano gioielli, borse, profumi, profumatori d'ambiente, prodotti cosmetici, abbigliamento moda.

---

## Experience

Lorenzo Michelini

13 years 1 month

Fotografo videomaker professionale

March 2010 - Present (13 years 1 month)

Firenze, Toscana, Italia

### FOTOGRAFO E VIDEOMAKER

Specializzato nella realizzazione di servizi fotografici e video di still life, interni, reportage per campagne advertising e social network.

Lo studio realizza servizi fotografici e video con un team di professionisti fotografi e specialisti in post produzione, editing video, e-commerce, assistenti di studio, social media manager, home staging, stylist, che permettono di soddisfare tutte le esigenze dei nostri clienti.

Fotografo videomaker professionista

March 2010 - April 2020 (10 years 2 months)

Via del Pian dei Giullari, 86 - 50125 Firenze

Fotografo e grafico libero professionista, iscritto all'associazione nazionale fotografi professionisti TAU VISUAL e ANFM.

Clienti con cui ho lavorato:

Gucci Gucci - Abbigliamento

Peuterey - abbigliamento

Rizzoli Editore RCS - Editoria  
Mandragora - Editoria  
Opera di santa Croce di Firenze - Museo  
Opera di Santa Maria del Fiore Firenze - Museo  
Marino Marini - Museo  
Sai Fondiaria - Immobiliare  
Marco Baroni - Gioielli  
Alessandro Barellini - Gioielli  
Fred & Juul - interior design  
Alessandro Bagnai - Galleria d'arte  
Antonella Villanova - Galleria d'arte  
Leone 1947 - abbigliamento sportivo  
Lorenzo Villoresi - Profumi  
Officina de' Tornabuoni - cosmetici

Lovli - Design Home decor e-commerce  
Novasol - Affitto casa vacanze  
Artemest - Luxury E-commerce  
Italist - E-commerce  
Essedicom - Agenzia comunicazione  
Exalta - Agenzia comunicazione  
AlterEgo Creative - Agenzia Comunicazione  
DotMedia - Agenzia Comunicazione

## Freelance

### Videografo

March 2010 - Present (13 years 1 month)

Firenze, Toscana, Italia

Videomaker libero professionista

## Accademia Italiana - Arte Moda & Design

### Docente di Fotografia

September 2016 - Present (6 years 7 months)

Firenze, Italia

Docente di Fotografia Digitale, Still life, Architettura, Riprese e montaggio video, Photoshop.

## Università degli Studi di Genova

3 years 1 month

Professor docente

April 2020 - Present (3 years)

Genova, Liguria, Italia

Docente assistente

March 2020 - April 2020 (2 months)

Genova, Liguria, Italia

Corso di tecnica fotografica e comunicazione visiva

Wesual

Fotografo professionale

June 2020 - May 2021 (1 year)

Fotografia Interni, Social, food, still life prodotto

APAB

Docente di fotografia, grafica e post produzione fotografica

September 2009 - June 2015 (5 years 10 months)

Borgo Santa Croce, 6 Firenze

Docente di fotografia, grafica digitale e post produzione fotografica.

Mummu Academy

Docente di Fotografia

September 2010 - August 2013 (3 years)

Docente di fotografia

Artedata

Docente di fotografia per l'arte

February 2011 - February 2011 (1 month)

Docente di Fotografia all'interno del corso di Fotografia per l'Arte organizzato a Firenze da Artedata dal dal 28 novembre al 1 dicembre 2011.

Arsia

Docente di Grafica

November 2010 - November 2010 (1 month)

Docente di Grafica presso la Casa di reclusione di Volterra.

Progetto finalizzato alla formazione professionale dei detenuti.

Ce.P.I.L. Scuola di Informatica

Docente Grafica 2/3D

September 2009 - July 2010 (11 months)

Docente dei corsi di:

Grafica 2D: Photoshop, Illustrator, Indesign

Grafica3D: Autocad 2/3D, 3D Studio Max

### SlowStudio

Photographer and Graphic

March 2009 - September 2009 (7 months)

Photographer

### Testi Spa

Photographer and Creative Graphic

January 2009 - February 2009 (2 months)

Empoli

Fotografo e grafico

### Guccio Gucci Spa

Fotografo e grafico

April 2007 - December 2008 (1 year 9 months)

Firenze, Italia

Photographer and Graphic

### Testi Spa

Photographer and Creative Graphic

August 2008 - September 2008 (2 months)

Photographer and Graphic

### Palazzo Spinelli

Professor

March 2007 - October 2007 (8 months)

Professor

Docenza dei moduli di "Turismo culturale" e di "Agriturismo e turismo verde" presso il master in "Management del Turismo Culturale ed Ambientale" organizzato dall'Istituto per l'arte e il restauro Palazzo Spinelli di Firenze, Borgo Santa Croce, 10.

### C.I.S. Cooperativa Italiana Servizi

Accoglienza turistica

November 2006 - May 2007 (7 months)

Dipendente C.I.S. Cooperativa Italiana Servizi, Viale dei Mille 9 Firenze.

Mansioni professionali: Guida e accoglienza turistica presso il complesso della Basilica di Santa Croce a Firenze

## Artedata

Professor

February 2007 - February 2007 (1 month)

Docenza del modulo di “Progettazione di itinerari di turismo culturale” presso il corso di formazione di “Management del Turismo Culturale ed Ambientale” ed “Art Project Manager” presso l’Istituto Artedata - Mosaik Division di Firenze

## Terrastudio

Graphic

November 2006 - February 2007 (4 months)

Collaborazione professionale con lo studio di architettura Terrastudio – Via Mannelli 199 Firenze.

Mansioni professionali: modellazione architettonici 3d, rendering, fotoritocco

Software utilizzati: Autocad 2 -3d, 3dStudioMax, Photoshop, Illustrator.

## Provincia di Firenze

Collaborazione professionale

November 2005 - December 2005 (2 months)

Redazione e cura del convegno “Forcivitas - Arte, Territorio, Turismo Culturale nella Provincia di Firenze”; data convegno 9 maggio 2006 presso Ente Cassa di Risparmio di Firenze, Via Portinari, 5.

Intervento personale: “Evoluzione del turismo culturale”.

## Studio Tecnico Salvini

Studio Tecnico Salvini

September 1995 - July 1998 (2 years 11 months)

Geometra

Pratiche tecnico - legali (compravendite immobiliari, visure catastali, conservatoria dei registri immobiliari, etc.)

---

## Education

Scuola di Cinema Immagina

Operatore di ripresa · (2019 - 2020)

Scuola di Cinema Immagina

Corso , Montaggio Cinematografico · (2019 - 2020)

Photographer - APAB - Regione Toscana

Tecnico Qualificato Fotografo, Fotografia · (September 2008 - June 2009)

Graphic - Readytech - Regione Toscana

Tecnico Qualificato Grafico, Two/three-dimensional Graphic · (2006 - 2007)

Corso di francese presso centro studi Inlingua di Firenze

Lingua Francese, Lingua Francese · (2005 - 2005)